

på körsbärs- och fruktträd, försakade af **flugbaggen** (*Cantharis*), hvilket är desto anmärkningsvärdare, som man hittills antagit, att dessa skalbaggar voro rofdjur och endast lefde af andra insekter.

Larverna till **häggmalen** (*Hyponomeuta Padi* och *Variabilis*) hafva äfven fördrifvits medelst petroleumemulsionen. Däremot har detta medel ej visat sig verksamt mot **röda tallstekelns** larver (*Lophyrus Rufus*), hvilka uppträd i skogsplanteringar uti Norge under flera års tid.

**Kastanieborrens** (*Melolontha Hippocastani*) larver hafva vid plantskolan i Sandnæs m. fl. ställen härjat betydligt, och man uppskattar förlusten endast vid nämnda plantskola till 50,000 stycken 2-åriga plantor. Försök hafva gjorts med den mycket omtalade parasitsvampen *Botrytis Tenella*, utan att önskvärdt resultat blifvit uppnådt. Märkvärdigt nog angrepos ej alla de larver af sjukdomen, som blifvit i kärll med jord och smittämne behandlade på det föreskrifna sättet, ty flera af dem förblefvo friska. I Amerika lär man äfven experimenterat med från Frankrike erhållen svamp på en med ållonborren närbesläktad skalbagges larver, likaledes utan tillfredställande utgång. Hvaraf detta berott är dock svårt att afgöra, såvida man ej får antaga, att en del individer har större motståndskraft, eller att parasitsvamparnas lifaktighet försvagas genom fortsatt renodling eller under en längre förvaringstid.

Sven Lampa.

Från Kon. Befallningshafvande på Gotland har framställning aflåtits till Kongl. Landtbruksstyrelsen om fortsättning af de förliden eftersommar påbörjade undersökningarna rörande rapsbaggens (*Meligethes Aeneus*) uppträdande och lefnadssätt, och kommer undertecknad antagligen i följd häraf att uppehålla sig vid Skäggs, Visby, i närheten af den nyodlade Martebo myr, under förra delen af sommaren. Prof. på skadeinsekter och angripna växter äro nu som förut synnerligen välkomna, men torde böra sändas under nämnda adress från början af maj tills vidare, för att ej längre än det är nödvändigt blifva fördröjda på vägen.

Sven Lampa.